
Dohoda 
o likvidaci havárie na stavbě „Sportovní hala Svojsíkova“ 

 

kterou uzavírají tyto smluvní strany: 

 

 

Město Český Těšín 

Sídlo: nám. ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 

Zastoupeno: Mgr. Gabrielou Hřebačkovou, starostkou města 

ve věcech technických: ………., vedoucím odboru investičního 

 

 IČ:                                     00297437 

DIČ: CZ00297437 

 

(dále jen objednatel nebo účastník dohody) 

 

a 

                                                                             
Metrostav a.s. 

Sídlo: Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 

Zastoupena: Ing. Jaroslavem Heranem, ředitelem divize 1 

ve věcech technických: ………. 

 

 IČ:                                      00014915 

DIČ: CZ00014915 

 

(dále jen zhotovitel nebo účastník dohody) 

                                                                                                  

I. 

Město Český Těšín uzavřelo jako objednatel  s obchodní společnosti Metrostav a.s. jako 

zhotovitelem dne 03.10.2016 smlouvu o dílo (dále smlouva o dílo), jejímž předmětem je 

provedeni díla – stavby „Sportovní hala Svojsíkova“ (dále též stavba nebo dílo).  

V průběhu realizace díla dle výše uvedené smlouvy došlo na staveništi ke vzniku situace, kdy 

v důsledku stavebních činností zhotovitele došlo k průniku stavebních hmot do 

podpovrchového kanalizačního systému objednatele, kteréžto zneprůchodnily kanalizační 

systém. S ohledem na charakter této situace, jakož i s přihlédnutím k blížícím se významným 

srážkám s vyššími srážkovými úhrny, nesnese její řešení odkladu. Objednatel a zhotovitel 

současně konstatují, že nově vzniklá situace představuje současně i překážku pro řádné 

pokračování v pracích na díle „Sportovní hala Svojsíkova.“ 

II. 

V důsledku vlivu této překážky na celkovou lhůtu pro provedení díla a s přihlédnutím ke 

skutečnosti, že z doposud provedených šetření nebyly zjištěny relevantní skutečnosti 

umožňující vyvodit zcela jednoznačný závěr o odpovědnosti konkrétního subjektu za průnik 

stavebních hmot do podpovrchového kanalizačního systému objednatele, avšak šetření 

směřující k určení subjektu odpovědného za vzniklou situaci nadále pokračuje, dohodli se 

objednatel se zhotovitelem na prozatímním řešení situace takto: 



1. Zhotovitel zajistí odstranění vzniklé situace spočívající v průniku stavebních hmot do 

podpovrchového kanalizačního systému objednatele v rámci svých činností 

směřujících k provedení díla jako celku. Objednatel a zhotovitel současně shodně 

prohlašují a činí nesporným, že veškeré stavební činnosti směřující k sanaci vzniklé 

situace nejsou vícepracemi ve smyslu příslušných ustanovení smlouvy o dílo ze dne 

3.10.2016 s označením „Sportovní hala Svojsíkova.“ 

2. Částku, která se rovná faktickým nákladům na odstranění havárie, které byly vyčísleny 

částkou 483 910,91Kč (bez DPH) uhradí objednatel zhotoviteli.  

3. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že s přihlédnutím ke skutečnosti, že k průniku 

stavebních hmot do podpovrchového kanalizačního systému objednatele došlo 

v důsledku stavebních činností zhotovitele, uplatní zhotovitel požadavek na pojistné 

plnění u svého pojistitele z titulu pojištění odpovědnosti za škodu dle uzavřené 

pojistné smlouvy. V případě plnění z pojistné smlouvy činí obě strany nesporným, že 

částka pojistného plnění bude vyplacena objednateli jako náhrada za plnění částky 

poskytnuté objednatelem ke krytí nákladů na odstranění havárie. 

III. 

Objednatel a zhotovitel prohlašují a činí nesporným, že uzavřením této dohody není vyřešena 

otázka odpovědnosti za vznik situace spočívající v průniku stavebních hmot do 

podpovrchového kanalizačního systému a účelem této dohody není vzdání se práv jedné či 

druhé strany či prominutí jakýchkoliv vzájemných pohledávek účastníků smlouvy.   

 

IV. 

Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv.  

Město Český Těšín je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv (dále také zákon). Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy tato dohoda vč. 

případných dodatků podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona, bude 

subjektem, který vloží dohodu a její případné dodatky do registru smluv, město Český Těšín, 

a to i v případě, kdy druhou smluvní stranou bude rovněž povinný subjekt ze zákona. 

 

 

V Českém Těšíně dne 20.12.2019                                        V Praze dne 11.12.2019 

 

 

 

Za město Český Těšín                                                             Za Metrostav a.s. 

Mgr.Gabriela Hřebačková                                                       Ing. Jaroslav Heran 


